
FORM NO. I5H
iSee sectron l97A(lC) and rule 29Cl

Dcclaration under section I 974(1C) to be made by an individual who is of the age of sixty ),ears or morc
claiming certain incomes without deduction of tax.

i Name of Assessee (Declarant)

declaration is being made)

l4 (a) Whether assessed to taxa: Yes I NoE
(b) Ifyes, latest assessment year for which assessed

15. Estimated income for which this declaration is
nade

16. Estimated total income of the P.Y. in wirich inconte
mentioned in column i 5 to be included5

Details of F-orm No. 1 5H other than this form filed for the previous year, if an

Total No. of Form No.15tl filed Aggregate amount of incorne for which Form No.l5II
fiied

I

I

8, leiaiis of income fbr which the declaration is filed

Signature of the Declarant
Declaration/Verification 8

I. ... ..... ...do hereby declare that i anl resident in India rvithin the n.reaning of sectiou b of t5e
Illor':e-ta"x Act, 196i. I also hereby declare that to the besr of r.ny knowledge and Lrelief u,hat is stated above rs
ccrr.cl, complete anrl is tnrly stated and that the incomes refered to in this fonn are not i;;l;dible in the tcrtal
it-icome olany other person under sections 60 to 64 of the Income-tax Act, 1961. I further declare that the tax on my
e stinlated tc,tal inconre including *income/incomes referred to in column l5 *and aggregate amo,nt of*income,'incomes ref'en'ed to in column I 7 computeci in accordance with the provisions of the Income-tax Act. i 96 1 ,
for the previous year ending on "................... relevant to the assessment year ...........,......will be nil.

Place:..

Date:
Signature of the Declarant

PART II
['lb bc lillcd by the person responsible for paying the income referred to in column 15 of part Il

PART I

3. Date of Birthr
(DD/MM/YYYY)

5. FlaUDoor/Biock No, 6. Name of Premises

8. Area/Localiry 9. Town/City/District

12. Email 13. Telephone No, (with STD Code) and Mobile No.

Sl. iidentification number ol
No. i rele_vant investrnent/account,

Nature of income Section under which
tax is deductible

Amount of incon.re

l. Nanre olthe person responsibte for paying 2. Unique Identification No.e

I t'AN ol' the person responsible for
paying

4. Cotnplete Address 5. TAN cf the person responsible for
paying

6. Unrail 7. Telephone No. (wiih STI
No.

D Code) and Mobile 8. Amount of income paid

9. Date on which Declaration is received
(DD/MMIYYYY)

10. Date on which the income has been paidlcredited
(DDA4MfoYYY)

2. PAN of the Assesseer

7. Road/Street/Lane 10. State

i 1. PIN



--' Plziae:-.:..1..

Date:
Signature of the person responsible for paying
the income referred to in column l5 of Parr I

*Delete uhichever is not applicable.
'As pet provisions of section 206AA(2), the declaration under section l97A( lC) shall be invalid if the cieclarant
fails to fumish his valid Pennanent Account Number (pAN).
2Declaration 

can be furnished by a resident individual who is of the age of 60 years or more at any time during the
prevlous year.
rThe finaneial year to which the income pertains.
a 

PleaSe merrticjn ''Yris" if assessed tij tax under the picivisiohs of IriCome-tax Ac| 196 I
year out ofsix assessment years preceding the year in which the declaration is filed.
5nt^^^^ *.--r:^,. LL^ ^--^- . . -, L -c - ' L: L t, t 1

foi any ijf ihe assessn.rent

'Please mention the amount of estimated total income of the previolrs year for which the declaration is fiied
including the amount of income for which this declaration is made.

oln case any declaration(s) in Fotm No. 15H is filed before filing this declaration during the previous
year, mention the total number of such FormNo. 15H fi{ed along withtheaggregateamountofincome
for which said declaration(s) have been filed.
TMention the distinctrve nuriber of shares, account number of term deposit, recuiring deposit, National
Savings Schemes, life insurance poliby number, employee code, etc.*Before signing the declaration/verification, the declarant should satisfy' himself that the information
furnished in this form is true, correct and complete in ail respects. Any person making a false statement in
tlre declaration shall be liable to prosecution under section 277 of the Income-tax Act, 1951 and on
conviciion be punishabie-

(i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lak-h rupees, with rigorous
imprisonment .,rzhich shall not be less than six months but which may extend to seven years and
with fine;
(ir) in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but
which may extend to two years and with fine.

'The person responsible for paying the income referred to in column 15 of Part I shall allot a unique
identification number to all the Form No. 15H received by hirn during a quarter of the financial year anrl
report this reference number along with the particulars prescribed in rule 3lA(a)(vii) of the Income-tax
Rules, 1962 in the TDS statement furnished for the same quarter. In case the person has also received
Form No. I 5G during the same quarter, please allot separate serics of serial number for Form No. 1 5H and
Form No.i5G.
l0-,"'The person responsible for paying the income referred to in column 15 of Part I shall not accept the
declaration where the amount of income of the nature referred to in section I 97A( I C) or the aggregate of
the amounts of such income credited or paid or likely to be credited or paid during the previous year in
wirich sr-rch insome is to be included exceeds the maximum amount which is not chargeible to tax after
allowing for deduction(s) under Chapter VI-A, if any, or set off of loss, if any, under the head "income
from house property" for which the declarant is eligible. For deciding the eligibility, he is required to
verif,v irrcome or the aggregate amount of incomes, as the case rnay be, reported by the Ceciarant in
colurnns l5 and 17."


